
82  diário oficial Nº 34.672 Terça-feira, 17 DE AGOSTO DE 2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO AO TERMO DE INEXIGIBILIDADE 
Nº 108/2021-SEGUP

Ratifico, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, observadas as altera-
ções legais posteriores, o TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 108/2021–SE-
GUP, fundamentado no artigo 25, caput do referido diploma legal.
Belém/PA, 13 de Agosto de 2021.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 693088
TERMO DE RATIFICAÇÃO AO TERMO DE INEXIGIBILIDADE 

Nº 116/2021-SEGUP
Ratifico, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, observadas as altera-
ções legais posteriores, o TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 116/2021–SE-
GUP, fundamentado no artigo 25, caput do referido diploma legal.
Belém/PA, 13 de Agosto de 2021.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 693113
TERMO DE RATIFICAÇÃO AO TERMO DE INEXIGIBILIDADE 

Nº 117/2021-SEGUP
Ratifico, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, observadas as alte-
rações legais posteriores, o TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº117/2021–SE-
GUP, fundamentado no artigo 25, caput do referido diploma legal.
Belém/PA, 13 de Agosto de 2021.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 693116
TERMO DE RATIFICAÇÃO AO TERMO DE INEXIGIBILIDADE 

Nº 118/2021-SEGUP
Ratifico, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, observadas as altera-
ções legais posteriores, o TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 118/2021–SE-
GUP, fundamentado no artigo 25, caput do referido diploma legal.
Belém/PA, 13 de Agosto de 2021.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 693118
TERMO DE RATIFICAÇÃO AO TERMO DE INEXIGIBILIDADE 

Nº 119/2021-SEGUP
Ratifico, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, observadas as altera-
ções legais posteriores, o TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 119/2021–SE-
GUP, fundamentado no artigo 25, caput do referido diploma legal.
Belém/PA, 13 de Agosto de 2021.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 693122
TERMO DE RATIFICAÇÃO AO TERMO DE INEXIGIBILIDADE 

Nº 120/2021-SEGUP
Ratifico, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, observadas as altera-
ções legais posteriores, o TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 120/2021–SE-
GUP, fundamentado no artigo 25, caput do referido diploma legal.
Belém/PA, 13 de Agosto de 2021.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 693127
TERMO DE RATIFICAÇÃO AO TERMO DE INEXIGIBILIDADE 

Nº 122/2021-SEGUP
Ratifico, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, observadas as altera-
ções legais posteriores, o TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 122/2021–SE-
GUP, fundamentado no artigo 25, caput do referido diploma legal.
Belém/PA, 13 de Agosto de 2021.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 693133
TERMO DE RATIFICAÇÃO AO TERMO DE INEXIGIBILIDADE 

Nº 121/2021-SEGUP
Ratifico, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, observadas as altera-
ções legais posteriores, o TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 121/2021–SE-
GUP, fundamentado no artigo 25, caput do referido diploma legal.
Belém/PA, 13 de Agosto de 2021.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 693131
TERMO DE RATIFICAÇÃO AO TERMO DE INEXIGIBILIDADE 

Nº 124/2021-SEGUP
Ratifico, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, observadas as altera-
ções legais posteriores, o TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 124/2021–SE-
GUP, fundamentado no artigo 25, caput do referido diploma legal.
Belém/PA, 13 de Agosto de 2021.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 693140

TERMO DE RATIFICAÇÃO AO TERMO DE INEXIGIBILIDADE 
Nº 125/2021-SEGUP

Ratifico, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, observadas as altera-
ções legais posteriores, o TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 125/2021–SE-
GUP, fundamentado no artigo 25, caput do referido diploma legal.
Belém/PA, 13 de Agosto de 2021.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 693143
TERMO DE RATIFICAÇÃO AO TERMO DE INEXIGIBILIDADE 

Nº 123/2021-SEGUP
Ratifico, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, observadas as altera-
ções legais posteriores, o TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 123/2021–SE-
GUP, fundamentado no artigo 25, caput do referido diploma legal.
Belém/PA, 13 de Agosto de 2021.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 693135

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1206/2021–SAGA
OBJETIVO: para representação em Ação Social.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO(S): MOSQUEIRO/PA
PERÍODO: 20.08.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01(uma) de alimentação
SERVIDOR(ES): CEL BM HELTON CHARLES ARAUJO MORAIS, MF:5706386-1
CB PM DHIEGO SANTOS DA SILVA, MF:57218051-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 1207/2021–SAGA
OBJETIVO: À Serviço da SEGUP
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 20 à 22.07.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03(três) de alimentação e 01(uma) de pousada
SERVIDOR(ES): TEN CEL PM ALDEMI JOSÉ DE SOUZA CARNEIRO JÚNIOR, 
MF: 5817838-1
TEN CEL BM PAULO CESAR VAZ JUNIOR, MF: 5843502-1
SGT PM IZAIAS MACHADO DOS SANTOS, MF: 5578000-1
SGT BM FERNANDO VASCONCELOS DE LIMA JUNIOR, MF: 5826799-1
CB BM JACKSON FRANK SILVEIRA NASCIMENTO, MF: 57173387-1
CB PM ANDERSON FLAVIO DE OLIVEIRA SANTIAGO, MF: 54194919-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 1208/2021–SAGA
OBJETIVO: À Serviço da SEGUP
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 19 à 22.07.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04(quatro) de alimentação e 03(três) de pou-
sada
SERVIDOR(ES): CB PM GLEIDSON LEITE SARAIVA, MF: 57222289-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 692751

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1234 /2021-SAGA
Belém, 16 de agosto de 2021

CONSIDERANDO:Processo nº2021/889743 e Mem. Nº14/2021-CONJU,de 
16.08.2021.
CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº 234/2020-SAGA, de 19.02.2020, 
publicada no DOE nº34.124, de 20.02.2020, que interrompeu as férias 
da servidora LARA VINAGRE SEFER, Assessor III, MF 8011824/2, 
2019/2020, a partir de 18.02.2020. Ficando 15(quinze) dias restante, para 
usufruir em data oportuna, por necessidade de serviço.
R E S O L V E:
Conceder 15(quinze) restante do período de gozo de férias à servidora 
LARA VINAGRE SEFER, Assessor III, MF 8011824/2, no período 10.12 a 
24.12.2021,, referente ao exercício 2019/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 692849


